

Kowale Oleckie, dn. 8 czerwca 2021 r.

**Wykonawcy (wszyscy)**

**PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

**Znak sprawy: Fn.271.1.2021**

**Dotyczy:** postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kowale Oleckie.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kowale Oleckie na podstawie pkt 8.2, 8.3 i 8.4 zaproszenia do składania ofert poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści Zaproszenia do składania ofert i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

**PYTANIE NR 1**

Czy Zamawiający chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

**ODPOWIEDŹ**

W przypadku pracowników Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich zapewnione są środki ochrony indywidualnej oraz przestrzegane aktualne rekomendacje i zalecenia GIS. W przypadku DPS/MoPS odpowiedzialni są za to kierownicy jednostek.

**PYTANIE NR 2**

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?

**ODPOWIEDŹ**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20 z dnia 07.06.2021 r.

**PYTANIE NR 3**

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

## **ODPOWIEDŹ**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19 z dnia 07.06.2021 r.

### **PYTANIE NR 4**

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza.

### **PYTANIE NR 5**

Prosimy o potwierdzenie, że:

"linie elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym w jego posiadaniu i znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od ubezpieczanych budynków i budowli "

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z punktem 2.3.2 rozdziału I Załącznika nr 1a:

Ubezpieczenie nieruchomości obejmuje budynki i budowle wraz ze stałymi elementami. Za stałe elementy należy uznać m.in. elementy wyposażenia i wystroju wewnątrz nieruchomości, trwale z nimi związane, a w szczególności:

- 1) instalacje zewnętrzne i wewnętrzne infrastruktury technicznej (wodnokanalizacyjnej, grzewczej, elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej) i teletechnicznej (telefonicznej, teleinformatycznej i informatycznej, światłowodowej, domofonowej, antenowej, alarmowej, kamery), linie elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym w jego posiadaniu i znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od ubezpieczanych budynków i budowli;

### **PYTANIE NR 6**

Czy zamawiający administruje Cmentarz ?

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza.

### **PYTANIE NR 7**

Czy zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Klauzuli Katastrofy budowlanej, że z zakresu odpowiedzialności wyłączone są również budynki w budowie ?

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że w ramach katastrofy budowlanej nie oczekuje ochrony dla budynków w budowie.

## **PYTANIE NR 8**

Czy zamawiający wyraża zgodę na n/w zmiany:

**Ubezpieczenie imienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych w nawiązaniu do art. 26 i 26a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej.**

Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:

Usunięcie zapisu:

- „2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;
- 3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady;
- 4) powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).”

**Ubezpieczenie imienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do art. 32 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej.**

Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:

Usunięcie zapisu:

- „2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;
- 3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady;
- 4) powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).”

## **ODPOWIEDŹ**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 46 z dnia 07.06.2021 r.

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania do treści Zaprośzenia do składania ofert stają się integralną częścią Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianami treści Zapytania zmianie nie ulega termin składania ofert.**

